1

令和元年５月 22 日

各 位

会 社 名 日 鉄 鉱 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小山  博司

（コード番号 1515 東証 第１部）

問合せ先 総 務 課 長 野村   勉

（ T E L： 0 3 - 3 2 8 4 - 0 5 1 6）

代 表 取 締 役 等 の 異 動 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社は、平成 31 年４月 26 日付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知ら

せ」にて公表しましたとおり、当社及び当社の連結子会社である「アタカマ・コーザ

ン鉱山特約会社」において内部統制体制の不備を指摘されております。

この度、内部統制体制の再構築を図るため、下記のとおり代表取締役を異動するこ

ととしたものであります。

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

 氏
よみ

 名
がな

 新・役職名 旧・役職名

新 任 小 山
こ や ま

 博 司
ひ ろ し

 代表取締役社長

常 務 取 締 役

総務部、経理部、

ＢＣＭ推進室管掌

退 任 佐 藤
さ と う

 公 生
き み お

 取 締 役 代表取締役社長

2

（３）新任代表取締役の略歴

氏名（よみがな） 小山 博司（こやま ひろし）

出 身 地 東京都板橋区

生 年 月 日 昭和 32年 10月 12日生（61歳）

最 終 学 歴 昭和 56年３月 法政大学法学部卒業

所 有 株 式 数 4,100株（平成 31年３月 31日現在）

略 歴

昭和 56年４月 当社入社

平成 19年６月 当社総務部長

平成 23年６月 当社執行役員経理部長

平成 25年６月 取締役就任

総務部、経理部担当

平成 29年６月 常務取締役就任

総務部、経理部、ＢＣＭ推進室管掌（現）

（４）就任日

令和元年５月 22日（水）

２．役員の異動（令和元年５月 22日付）

氏 名 新・役職名 旧・役職名

山 﨑  新 也

取 締 役

総務部、経理部、機械・環境営

業部、研究開発部、ＢＣＭ推進

室担当

取 締 役

機械・環境営業部、研究開発部

担当

以 上